
Konferencja poświęcona kardynałowi Stefanowi Wyszyńskiemu

Wychowanie młodzieży w duchu patriotyzmu oraz kierowanie się etyką w zawodzie nauczyciela to tematy czwartkowej
(23.09) konferencji „Na drogach i bezdrożach wychowania… z kompasem Prymasa Wyszyńskiego”. Podczas spotkania,
które odbyło się w Centrum Wystawienniczo-Konferencyjnym Archidiecezji Białostockiej, marszałka Artura Kosickiego
reprezentowała Wiesława Burnos, członek zarządu.



- Chciałabym zwrócić uwagę na wartość przyjaźni i uczciwych relacji między
dziećmi, młodzieżą a nami wszystkimi. Kardynał Stefan Wyszyński i Jan Paweł II
byli i są wzorem postępowania, który możemy pokazywać naszej młodzieży. Te
dwie wielkie postacie świadczą, jak można pięknie żyć, jak można uczciwie żyć,
będąc blisko Boga – powiedziała Wiesława Burnos.

Konferencja wpisuje się w lokalne obchody organizowanego w kraju 11. Tygodnia
Wychowania. W tym roku inicjatywie towarzyszy hasło „W blasku ojcostwa”.

Założeniem organizatorów było przypomnienie nauczania Prymasa Tysiąclecia,
beatyfikowanego 12 września 2021 r. oraz przybliżenie jego sylwetki w kontekście
wychowania dzieci i młodzieży.

- Postać i życie błogosławionego Stefana Wyszyńskiego traktujemy jako ten
kompas oparty na wierze, prawdzie, odwadze i patriotyzmie, a więc kierunki
wyznaczające postępowanie, kierunek działania, wychowania młodych ludzi, żeby
wyszli na wartościowych Polaków – powiedział Ryszard Chodyniecki, dyrektor
Centrum Edukacji Nauczycieli (CEN) w Białymstoku.

Jak podkreślił dyrektor CEN, pokłosiem czwartkowego spotkania będzie cykl
warsztatów realizowanych w Centrum Edukacji Nauczycieli zarówno przez katechetów,
jak i konsultantów centrum zajmujących się historią.

Konferencji towarzyszył wykład poświęcony etycznym aspektom zawodu nauczyciela
wychowawcy we współczesnej rzeczywistości poprowadzony przez ks. prof. dr hab.
Henryka Skorowskiego z Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie
oraz prelekcja „Kardynał Stefan Wyszyński na drogach wychowania patriotyzmu”, którą
przedstawił dr. hab. Krzysztof Sychowicz.

Na terenie Centrum Wystawienniczo-Konferencyjnego zaproszeni goście mogli
obejrzeć wystawę poświęconą życiu kardynała Stefana Wyszyńskiego. Jej
organizatorem jest białostocki oddział Instytutu Pamięci Narodowej.

W wydarzeniu uczestniczyli m.in. Bohdan Paszkowski, wojewoda podlaski, Dariusz
Piontkowski, wiceminister edukacji i nauki, bp Henryk Ciereszko, biskup pomocniczy
Archidiecezji Białostockiej oraz przedstawiciele duchowieństwa. Urząd Marszałkowski
Województwa Podlaskiego reprezentowała również Bożena Nienałtowska, dyrektor
Departamentu Edukacji, Sportu i Turystyki.

Marszałek Województwa Podlaskiego objął wydarzenie Honorowym Patronatem.

Cezary Rutkowski
red.: Anna Augustynowicz
fot.: Kamil Timoszuk
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